LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA -

PREFEITO

Santa Inês - PB, 12 de março de 2021.

EXTRATO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

A Comissão Permanente de Licitação do município de Santa Inês, através do seu Presidente, torna público aos interessados o Resultado
do Julgamento de Habilitação que objetiva: Contratação de empresa especializada para Conclusão de Campo de Futebol no município
de Santa Inês-PB, conforme Contrato de Repasse nº 823734/2015. Considerações da Comissão: Licitante Habilitado por cumprir as
exigências do edital: LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE MAQUINAS EIRELI. Licitante Inabilitado por não cumprir as exigências do
edital: ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 17.560.794/0001-40, por não apresentar Acervo compatível com o
objeto nas parcelas de maior relevância, conforme item do edital: 6.1.14.1. Demonstração de capacitação técnico-profissional mediante
comprovação de possuir em seu quadro permanente até a data prevista para entrega da proposta, engenheiro civil ou outro profissional
devidamente reconhecido pelo CREA, detentores de certidões ou atestados de responsabilidade técnica (ART), fornecidos por pessoa
jurídica de direito público ou privado, devidamente acompanhada de Certidão de Acervo Técnico, expedida pelo CREA, de
características iguais ou semelhantes, limitadas exclusivamente às parcelas de maior relevância e valor significativo do objeto da
licitação.  Conforme relatório técnico em Anexo. Para encerrar a comissão de licitação informa aos interessados que a documentação
está a disposição dos mesmos e que a partir da publicação da análise deste julgamento está aberto o prazo recursal mediante o que o
preceitua o artigo 109, Inciso I, da Lei 8.666/93. O Presidente da Comissão ainda informa que em não havendo interposição de recursos
a sessão de abertura do envelope de Proposta de Preços fica agendada para o dia 18 de Março de 2021, ás 13:00hs. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, situada na Av. Vinte e Nove de
Abril, 96 - Centro - Santa Inês - PB, no horário 08:00 às 13:00hs dos dias úteis.
Santa Inês, PB, 08 de março de 2021.

RAIMUNDO PEREIRA SOBRINHO JUNIOR
Presidente da Comissão